Le cas échéant, la Ville se réserve le droit de procéder à la résiliation de la présente convention. 

Article 5 – Conditions financières 

5.1 - Valeur locative 

Cette mise à disposition est consentie à titre gracieux. 
L’estimation annuelle des valeurs allouées à l’occupant, au jour de la signature de la convention, est de 4212 € 
(QUATRE MILLE DEUX CENT DOUZE EUROS). 

La mise à disposition de locaux est une subvention en nature qui peut être accordée notamment par les collectivités 
territoriales aux associations qui en font la demande pour permettre la réalisation de leur objet statutaire. Au même 
titre que les subventions accordées en numéraire, ces attributions sont soumises à conditions :

[...]

informer la Direction de la Vie Participative1 de la Ville du montant de cette contribution et a l’obligation de valoriser 
dans ses comptes la mise à disposition des locaux par la Ville basée sur la valeur locative. 

5.2 – Dépôt de garantie 

L’occupant doit verser à la Ville un dépôt de garantie d’un montant de 351 € (TROIS CENT CINQUANTE ET UN 
EUROS), au titre de garantie d’exécution de toutes les clauses de la présente convention. 

Ce dépôt de garantie ne porte pas intérêt au profit de l’occupant et n’est pas révisable durant l’exécution du contrat 
ou de son renouvellement. 

1 vie.participative@mairie-avignon.com